
DETERMINA n. 850 del 14/07/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 850 del 14/07/2021

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  PERSONALE  POLIZIA MUNICIPALE  IMPIEGATO  NEL 
PROGETTO DENOMINATO “SCUOLE SICURE” MESE DI GIUGNO 2021.  

Proposta n. D14980-666-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO  2021

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. LUIGI MAIELLO

SERVIZIO POLIZIA STRADALE



DETERMINA n. 850 del 14/07/2021

   IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto:  l’art. 107 del D. Lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della 
dirigenza;

Visto:  il  Decreto Sindacale n. 117  del  05/07/2021,  con cui  lo scrivente è stato nominato Dirigente del 
Settore Polizia Municipale; 

Visto: la legge n. 241 del 07/08/1990;

Visto: il T.U.E.L. D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto: lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità ;

Vista: la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  4  del  12/01/2021  con  la  quale  è  stato  approvato  l’esercizio 
provvisorio anno 2021 e l’assegnazione delle risorse ai Responsabili di Settore/Servizi ai fini di assicurare la  
continuità gestionale dell’Ente;

Vista:  la  Delibera  di  Consiglio Comunale n.  62 del  28/06/2021,  con la quale è stato approvato ai  sensi 
dell’art. 170 del D.Lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) annualità 2021-2023;

Vista:  la Delibera  di Consiglio Comunale n. 66 del  28/06/2021, con la quale è stato approvato ai sensi 
dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.Lgs. n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 
2021-2023;

premesso:

- che con la Delibera di G.C. n. 75 del 31.05.2020 il Comune di Giugliano in Campania ha aderito al progetto 
“Scuole Sicure” per l’attività di prevenzione e contrasto allo spaccio di sostanze stupefacenti nei pressi di n.  
05 istituti scolastici del territorio di Giugliano attuabile con  n. 03 unità di personale neoassunto assegnato al  
Comando di Polizia Municipale al 50%;

-  che con le  Determine n. 972 del 24/09/2020 e n. 1027 del 15/10/2020  è stato rimodulato il  Progetto 
denominato “Scuole Sicure” alla luce della sospensione delle attività scolastiche a causa del COVID-19;

-  che  al  Progetto  di  cui  sopra  hanno  partecipato  dal  01/06/2021  al  30/06/2021  i  dipendenti  Albano 
Alessandro, D’Alicandro Stefano, Dello Iacolo Alessandra e Sarnataro Salvatore;

-  che  l’attività  dei  dipendenti  di  cui  sopra,  con  ordini  di  servizio  a  parte,  ha  raggiunto  l’obiettivo  di 
contrastare lo spaccio di sostanze stupefacenti  nei pressi degli  istituti  scolastici sorvegliati  per il periodo  
indicato; 

Verificati:  da  parte del  Lgt.  Dott.ssa  Rosa  Taglialatela i  cartellini delle  presenze  del  personale  Albano 
Alessandro, D’Alicandro Stefano, Dello Iacolo Alessandra e Sarnataro Salvatore, dai quali risultano le ore 
effettivamente rese nel periodo dal 01/06/2021 al 30/06/2021 ed indicate nella tabella allegata alla presente;

Ritenuto: di dover liquidare al personale Albano Alessandro, D’Alicandro Stefano, Dello Iacolo Alessandra 
e Sarnataro Salvatore il lavoro a progetto come rispettivamente indicato nella tabella  allegata che costituisce 
parte integrante della presente determina;

Visti gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000

                                                                   



DETERMINA n. 850 del 14/07/2021

              

DETERMINA 

Per le ragioni ed in conformità alle direttive specificate in premessa:

di liquidare la somma complessiva di € 3.927,92 ( € 2.968,95 spesa e € 958,97 oneri riflessi) ai dipendenti 
Albano Alessandro, D’Alicandro Stefano, Dello Iacolo Alessandra e Sarnataro Salvatore, come indicato nella  
tabella allegata, con copertura finanziaria sul capitolo  10400601 missione 04 programma 06 titolo 1 piano  
finanziario 1.1099.99.999 impegno 1484/19.

                                                                                             

IL DIRIGENTE DI SETTORE

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Luigi Maiello



DETERMINA n. 850 del 14/07/2021

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della 
gestione;
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 2.968,95 a favore di diversi dipendenti e di 
Euro 958,97 a favore dell'Erario sul Bilancio pluriennale 2021-2023 annualità 2021 su Missione 04 
Programma 06 Titolo 1 Capitolo 10400601 Articolo 1.10.99.99.999 Impegno 1009/2021

Lì, Data 14/07/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-07-14T14:02:19+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-07-15T13:30:06+0200
	Luigi Maiello




